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Idén kilencedik alkalommal vehet-
tünk részt a mindig sok meglepetést 
rejtő, tanulságokkal szolgáló helytör-
téneti vetélkedőn. Az esemény népsze-
rűsége szemernyit sem csökkent, ezt 
mi sem bizonyítja jobban, mint hogy 
az érdeklődés évről évre nő. Idén ti-
zenöt csapat gondolta azt, hogy játszik 
egyet ezen a januári péntek estén. Ám 
ezt a játékot jócskán elő kell készíteni!

Mit csinál egy átlagos ember ked-
denként este hét és tíz között? A vá-
laszt mindenki tudja saját magáról. 
Ám mit csinálnak a Helytörténeti 
vetélkedő szervezői januáronként? 
„Bornyút” varrnak, ökröt festenek, 
Sámson várát építik, azaz - napra, 
napszakra való tekintet nélkül - öt-

leteket gyártanak, megvalósítanak, 
kipróbálnak.

Először a szívem szorult el, mikor 
láttam, mennyi munka áll a vetélke-
dő létrejöttének hátterében, ám lát-
tam az ötletgazdákon, hogy bár iszo-
nyú fárasztó napok állnak mögöttük, 
ez jóleső fáradtság. 

Nem tudom, honnan származnak 
az alapgondolatok, miből lehet eny-
nyi ötletet meríteni, hogyan és mikor 
váltak kifogyhatatlanná, de mind-
annyian örülünk neki, hogy vannak, 
szervezik és megvalósítják a kultu-
rális héten ezt az ízig-vérig dobozi 
vetélkedőt.

Dobozi
Hírmondó
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TarTalomjegyzék 
helyeTT

Nőnek. Ez természetes. De 
ilyen gyorsan? Az vált gyanússá, 
hogy esténként a zuhany rózsá-
ját magasabban találom. Ölelés-
nél pedig már nem az én karom 
van felül, noha én nem mentem 
össze. Azt, hogy nem is öreged-
tem, már nem állíthatom teljes 
nyugalommal. 

Nemcsak itthon nőnek, hanem 
az iskolában is. Teljesen más dol-
gokról mesélnek, máson nevet-
nek, mint nyolc éve. (Konkrétan 
leginkább mindenen.) Van saját 
véleményük; azt megfogalmaz-
zák, és kamaszos hévvel, világ-
megváltó elszántsággal hangoz-
tatják. Jól teszik, hiszen ezt éppen 
ebben a korban kell. És megta-
nultak táncolni! 

Idén már a sokadik táncvizs-
gán voltam aktív néző, ám most 
először gyönyörködhettem saját 
osztályban. Szívet tépő, felkavaró, 
a ’denagyonszeretlek’ érzést fel-
korbácsoló élmény volt. Elszorult 
a torkom, mikor láttam, mennyi-
re izgulnak. Láttam a riadalmat, a 
büszkeséget, a nyurga nagyfiút, a 
szépséges nagylányt. Sokuknak a 
manapság oly divatos virágkitűző 
volt a hajukban. (Nekem a ruhá-
mat díszítette egy hasonló darab. 
Egészen idős koromban a papucs 
orrán a pamutbojt helyett ékes-
kedik majd? Ezek szerint a dí-
szítőelemként funkcionáló rózsa 
egyre lejjebb csúszik a korral?) 

Egyszerre volt távoli és kézzel 
fogható az az idő, amikor meg-
ismertem őket. Adódik a kérdés: 
mi vár rájuk az életben? Milye-
nek lesznek, ha felnőnek? (Nem 
kérdés: okosak és szépek.) De 
valóban mindenkinek meg van 
írva a sorsa? 

Valamivel több mint negyven 
évvel ezelőtt született egy gyer-
mek, akit szülei itt Dobozon 
szeretetettel neveltek, egyenget-
ték útját, és most e lap hasábjain 
többször is feltűnik a neve. Sej-
tették-e akkor, hogy néhány év-
tized múlva sokak számára köve-
tendő példa lesz a fiuk? (Ha nem 
is sejtik, kiről van szó, olvasgassák 
a Hírmondót!) 

Minden szülő jót akar gyerme-
kének, és talán el is képzeli a jö-
vőjét, de a sors kemény játékot űz 
velünk. Kiszámíthatatlanná teszi 
mindennapjainkat. Lehet, hogy 
épp ettől olyan izgalmas ez a já-
ték, ami talán nem hibátlan, de a 
grafikája nagyon ott van.

Futakiné Debreczeni Ilona

Táncvizsga hóelTakaríTás a számok Tükrében

Gondolta-e Felczán Béla bácsi 
1970 körül, hogy egy olyan dolgot 
indít el Dobozon, ami még 2012-ben 
is élő és népszerű rendezvény lesz? 
Azóta az első tánciskolások unokái 
tanulhatnak már táncolni, és öltöz-
hetnek szép ruhába a vizsgák alkal-
mával. Több mint 40 éve töretlen a 
sikere a nyolcadikosok körében, és ha 
másért nem is, ezért biztosan várják 
a 8. osztályt a gyerekek. Ami persze 
anélkül is eljön, ha nem siettetjük, 
csak ezt a gyerekeink még nem tud-
ják, nem így gondolják. Nem érzik, 
hogy jó lenne megállítani az időt, 
mert most jó… Csak egy kicsit álljon 
egy helyben, amíg nem öregszünk, 
amíg nem nőnek olyan gyorsan a 
gyerekeink… Ugye szép lenne?  No, 
de nem így van!  A gyerekeink nő-
nek, minden évben egy újabb szép 
nyolcadikos csapat ejt ámulatba ben-
nünket a táncvizsgák alkalmával, és 
mondhatjuk a közhelyeinket: „Mikor 
nőttek így meg?”, „Még csak most 
voltak elsősök!”stb. Akár közhely, 
akár nem, hamar eltelik az a nyolc év. 
És akik édi kis elsősök voltak, bizony 
csinos fiúk és lányok lettek. Ez talán 
a szülőkön kívül Icu tanár nénit érinti 
még érzékenyen, hisz ő van abban a 
kivételes helyzetben, hogy nyolc éven 
át volt az osztályfőnökük, szinte már 
a második anyjuk lett a „béseknek”. 
Talán a tánciskola az első ébresztő jel 
arra, hogy „Hahó, megnőttünk!” Ezt 
bizony láthattuk is január 13-án és 
14-én este. Az elegánsan felöltözött 
fiatal urakat és a csinos báli ruhát 
viselő fiatal hölgyeket, akik számot 
adtak a tanultakról. Ki így, ki úgy, 
de megtanult táncolni, és talán egy 
kis illemtan is belefért a tananyagba, 
legalább is Hajas Tibor tánctanár úr 
mindent megtett ennek érdekében. 
Érdekes ilyenkor megszeppentnek, 
kissé bizonytalannak látni ezeket a 
gyerekeket, akik az iskola folyosóin 

olyan magabiztosak és talpraesettek, 
hisz ők a nagyok. Akik már jövőre 
újra elsősök, sőt nulladikosok lesz-
nek... De természetesen senki nem 
erre gondolt a bálok estéin. Inkább 
gyönyörködtünk a ruhákban, a fri-
zurákban és magyaráztuk nem any-
nyira jártas rokonunknak, hogy me-
lyik táncos kinek a gyereke. Olyan 
ez, mint valami seregszemle, persze 
a lehető legjobb értelemben, hiszen 
az idősebbek ilyenkor láthatják egy-
más unokáját, a régi osztálytársak, 
szomszédok egymás gyerekeit. Mert 
ez igazi dobozi sajátosság: mindenki 
ismer mindenkit! Ettől a mienk és 
ettől szeretni való. Ha már tudjuk, 
hogy ki kicsoda, várhatjuk a szava-
zás eredményét, ki lesz az idén bál-
király és királynő, herceg és herceg-
nő. Ez persze mindig népszerűség 
kérdése a gyerekek között, amiben 
azért szerepet játszik a tánctudás is. 
Izgalmas időszak ez szülőknek, gye-
rekeknek, pedagógusoknak egyaránt, 
nem egyszerű kezelni és viselni sem 
a „nem vagyok már kicsi” kérdését. 
De honnan vesszük észre, hogy már 
nem kicsi? Szerintem onnan, ha már 
meglátja, hogy a másik nem képvise-
lője sem kicsi… Éppen erről szól kö-
zöttük ez a választás, de a sok jó csaj 
és jóképű srác közül választani nem 
lehetett egyszerű. 

Íme az eredmény:
A 2012-es év bálkirálynője:

Roik Rita és Csordás Anett
Bálkirálya:

Köteles Martin és Szilágyi László
Bálhercegnője:

Gábor Nóra és Szabó Éva
Bálhercege:

Szűcs Ákos és Márta Lajos
Gratulálunk nekik és a többieknek 

is. Ügyesek voltatok és szépek, ezek-
nek az estéknek mindannyian győz-
tesei és főszereplői lettetek.

Debreceni Hajnalka folytatás az 3. oldalon

Az idei év bálkirálynői, -királyai, -hercegnői, -hercegei (Fotó: Dalmadi Sándor)

Településünkön rövid idő alatt vált járhatóvá a kerékpárút és az úttest

Csapadékosan indult az idei feb-
ruár. Az első hétvégén (péntektől 
vasárnapig) 50 cm hó hullott. 

A rendkívüli időjárásra való tekin-
tettel a település megtisztításában a 
45 fő közmunkás mellett a település 
2 kis traktora és a TSZ 3 nagy trak-
tora vett részt.

Településünk területén 5 km hosz-
szúságban tisztították meg a kerék-

párutat, 358 km hosszúságban tették 
közlekedésre alkalmassá az úttestet.

A hatalmas mennyiségben le-
esett hó következtében több mint 
1.000.000 m3 havat mozgattak meg 
gépi segítséggel, de a kézzel meg-
mozgatott hómennyiség is megha-
ladta a 200.000 m3-t.

Komlósi Tamás

sámson szellemében 

A játék végén közös kép készült a résztvevőkről
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megkérdezTük olvasóinkaT…
Hogyan érezte magát a Helytörténeti vetélkedőn?

Óréné Szabó Erzsébet
Nagyon jól. Csak gratu-

lálni lehet a szervezőknek, 
hogy kilencedik éve meg-
rendezik ezt az eseményt. 
Szerintem a városiak na-
gyon irigyek lehetnek ránk, 
amiért nekünk van Hely-
történeti vetélkedőnk. Van-
nak hagyományai, amit már 
várunk és szeretünk, és egy 
olyan hangulata, ami vonz-
za a fiatalokat. Így ők is 
megismerik a múltunkat, és 
ez nagyon jó dolog.

Pujuné Deme Anita
Nagyon jól éreztük ma-

gunkat, és biztosan me-
gyünk jövőre is. Csapatunk 
Mini manók néven évek óta 
ott van a vetélkedőn. Nem 
egyszer hoztuk már el az 
első díjat. Jövőre is ott a 
helyünk. Mindenki a győ-

zelemért megy, mi is; meg a 
játék kedvéért, a jó hangu-
latért. 

Szigetiné Almási Szilvia
Nagyon-nagyon jól érez-

tük magunkat. A mi csapa-
tunk mindig nagyon várja 
a helytörténeti vetélkedőt, 
mert akkor kicsit lazítunk, 
együtt vagyunk, és jókat ne-
vetünk. Idén a kedvenc fel-
adatom az volt, amikor Sám-
son várába kellett bebújni, 
illetve a szókirakó. 

Debreceniné Kis Tünde
A csapatommal – Apró-

falva lakóival – együtt jól 
éreztem magam. Tavaly 2. 
helyen végeztünk, most egy 
kicsit lejjebb csúsztunk, de 
ennek ellenére is nagyon jól 
érezte magát mindenki. Az 
ügyességi feladatokat ked-
veltük a leginkább. 

lépések a keop – 1.2.0/b10 – 2010-0065 
projekT éleTében

2012. január 20-án Simon István Tamás polgármester 
aláírta a VTK Innosystem Kft.-vel az általános projekt-
menedzseri tevékenységre vonatkozó szerződést. A VTK 
Innosystem Kft. Pap Gábor személyében kijelölte a beru-
házás projektmenedzserét, akivel felvettük a kapcsolatot, és 
megkezdtük a közös munkát.

Megyeri Lajos - községgazda 

Polgármesteri fogadóóra és panasznap minden hétfőn.
Időpontot személyesen vagy a 268-765-ös telefonszámon 

lehet kérni.

szépkorúak községünkben

meghívó
Tisztelt Vállalkozók, Egyesületek, Nonprofit Szervezetek, 

Költségvetési Intézmények!
A Széchenyi Programiroda Nkft és Doboz Nagyközség 
Önkormányzata az Új Széchenyi Terv aktuális pályázati 

kiírásairól tart tájékoztatót. 

A tájékoztató ideje: 2012. február 14. 16 óra

Helyszíne: Doboz, Kossuth tér 3., házasságkötő terem
A tájékoztató programpontjai:

- Simon István Tamás polgármester  megnyitója
- A Széchenyi Programiroda működéséről tart tájékoztatót 
Perecz Sándor Vállalkozás- és gazdaságfejlesztési tanácsadó.
- Jelenleg elérhető vállalkozásfejlesztési pályázatok, Turbucz 
Péter Vállalkozás- és gazdaságfejlesztési tanácsadó.
- Egyesületek, nonprofit szervezetek számára kiírt pályáza-
tok, Laduver Tímea Humánerőforrás fejlesztési tanácsadó.

Minden kedves érdeklődő megjelenésére számítunk abban 
az esetben is, ha Önök jelenleg csak tervezik vállalkozási 

tevékenység indítását.

Két szépkorú lakosnak gratulált a település vezetése idén januárban. Békési Mihály Tibor alpolgármester és Simon István Tamás polgármester 
Szabó Lászlónét és Komáromi Istvánt köszöntötte; mindketten 90 évesek lettek. Jó egészséget kívánunk nekik!

Tűzifa a rászorulóknak

TesTüleTi hírek

Természetbeni juttatásként fát osztott az önkormányzat

858,1 millió forint került 
456 helyi önkormányzat 
számlájára szociális célú tű-
zifa vásárlására. Azon ön-
kormányzatok részesülhet-
tek a támogatásból, amelyek 
előzetesen jelezték igényü-
ket a belügyminisztérium 
felé. A támogatást az önkor-
mányzatok az állami erdő-
gazdaságok által biztosított 
tűzifa vásárlására fordíthat-
ták, mely szociális rászorult-
ság alapján a helyi lakosság 
természetbeni támogatására 
szolgál. 

A képviselő-testület rend-
kívüli ülésén úgy döntött, 
hogy a Belügyminisztériumtól 
nyert 1.524.000,- Ft  összegű 
„a helyi önkormányzatok szo-
ciális célú tűzifavásárlásához 
kapcsolódó kiegészítő támo-
gatás” –hoz szükséges önerőt,  
254.,000,- Ft-ot és a tervezett 
szállítási költséget, legfeljebb 
508.000,- Ft-ot a 2012. évi 
költségvetésben vállalja. A 
100 m3 tűzifát, a DALERD 
Zrt-től vásárolja. Simon Ist-
ván Tamás polgármester el-
mondta: „Az önkormányzat 
korábban is adott a rendelet-
nek megfelelően természet-
beni juttatásként fát, és akkor 
a teljes összeget, 100 %-ot 
kellett az önkormányzatnak 
fizetni. Ebben az esetben kö-
rülbelül 30 %-ot. Úgy gondo-
lom, hogy a kormányzati se-
gítség kézzel fogható. Az így 
kiosztott fa 2/3-át az állam 
fizeti, míg 1/3-át a települési 
önkormányzat. Ez nagy se-
gítség.”

Doboz Nagyközség Ön-
kormányzatának Képviselő-
testülete a részt kíván venni 
„Minden Gyerek Lakjon Jól” 
Alapítvány 2012-es akció-
jában, azonban nem dönt az 
ezzel kapcsolatos kötelezett-
ségvállalásban, amíg nem is-
mert a 2012. évi költségvetés.

Az Országgyűlés megal-
kotta a 2011. évi CCI. tör-
vényt „Az egyes törvények 
alaptörvénnyel összefüg-
gő módosításáról” címmel, 
amelynek 196. paragrafusa 
módosítja a Hulladékgaz-
dálkodásról szóló 2000. évi 
XLIII. törvénynek a hulla-
dékkezelési közszolgáltatási 
díjról szóló részét. E szerint: 
„A hulladékkezelési közszol-
gáltatási díj legmagasabb 
mértéke 2012. évben nem 
haladhatja meg a települési 
önkormányzat képviselő-tes-
tülete által rendeletben 2011. 
évre megállapított hulla-
dékkezelési közszolgáltatási 
díj legmagasabb mértékét. 
Doboz Nagyközség Önkor-
mányzatának képviselő-tes-
tülete módosította a köz-
tisztaság fenntartásáról és az 
egyes közszolgáltatások kö-
telező igénybevételéről szóló 
rendeletet, s azon belül a díj-
tételekről szóló mellékletet.

A hulladékkezelési díj 
a településen 1425 Ft/hó, 
Szanazugban 10.715 Ft/sze-
zon (32 hét). Ezek a díjak 
az ÁFA 2 %-os emelkedése 
miatt magasabbak a 2011. évi 
áraknál. 

Futakiné Debreczeni Ilona

A képviselő-testült 2012. február 16-án 14 órától tartja következő 
ülését a polgármesteri hivatal tanácskozó termében.

Az ülések nyilvánosak. 
Mindenkit szeretettel várunk!

Tisztelt Állampolgárok!

Az Országos Meteorológi-
ai Szolgálat előrejelzése sze-
rint továbbra is hideg levegő 
áramlik térségünk fölé, több-
felé lehet havazásra számítani, 
amely mellett a várható viha-
ros szél miatt hóátfúvások ala-
kulhatnak ki. A megyénkben a 
hó vastagsága akár 20-40 cen-
timéter is lehet, a hőmérséklet 
minimum értéke -10 és -15 °C 
között alakul.

A szélsőséges téli időjárás-
ból adódóan az állampolgárok 
fokozott veszélyeztetettségnek 
vannak kitéve. A gépjármű-
vel történő közlekedés során, 
útba indulás előtt szükséges 
tájékozódni az útviszonyok-
ról a rádió és TV híradásaiból, 
internetes portálokon; illetve 
Magyar Közút Nonprofit Zrt. 
ügyeleti szolgálatánál. Ameny-
nyiben mindenképpen szük-
séges autóba ülni, úgy csak a 
téli közlekedésre felkészített, 
jó műszaki állapotú járművel 
induljanak el, különös tekin-
tettel a gumik állapotára. 

A közúton történő közle-
kedés során óvatosan válasz-
sza meg a sebességet, ügyeljen 
arra, hogy a gépkocsiból nem 
mindig észlelhetők a lokálisan 
lefagyott területek, valamint 
tartson biztonságos követési 
távolságot, vegye figyelembe 
a megnövekedett fékutat és 
ne kockáztasson az előzésnél. 
Ha elakadás- veszélyes hely-
hez közelít, ne próbáljon meg 
azon áthaladni (esetleg foko-
zott sebességgel), mert a bal-
esetveszély lényegesen meg-
nő. Itt a fő szabály az, hogy a 
hóeltakarítást ne akadályozza 
a gépkocsi.

Kerülje az elakadást. Kez-
dődő hófúvás, intenzív hava-
zás esetén a legközelebbi la-
kott hely elérésekor helyezze 
biztonságba gépkocsiját, úgy 
várja be, míg az út ismét jár-
ható lesz. 

Elakadás esetén az elakadt 
gépkocsi lehetőleg ne hagyja 
egyedül az úton, vagy ha ott 
marad, akkor értesítési helyet 
és módot jelöljön meg feltű-
nően látható helyen. Hosszabb 
utazásnál nem árt, ha takarót, 
tartalék ruhát és ennivalót is 
becsomagol és fontos, hogy 
útközben időben gondoskod-
jon üzemanyagról.

A lakókörnyezetben vég-
zett tevékenység során fo-

kozottan figyeljünk a meg-
növekedett csúszásveszélyre, 
valamint ha rövid időn át tar-
tózkodunk a szabadban, akkor 
is öltözzünk fel megfelelően 
a betegségek megelőzése ér-
dekében. Emellett a híradá-
sokban kísérje figyelemmel 
a lakókörnyezetében várható 
időjárási körülményeket, il-
letve készüljön fel arra, hogy 
a közművek esetleges sérülése 
esetén, annak helyreállításáig 
raktározzon otthon tartós élel-
miszert és ivóvizet. Ameny-
nyiben több napon keresztül 
tömeges mértékben jelentke-
zik közművek sérülése, úgy a 
település önkormányzata, va-
lamint a károk elhárításában 
résztvevő szervek, szervezetek 
intézkednek a lakosságvédel-
mi feladatok megtételére.

Saját testi épségünkön túl 
fontos, hogy figyeljünk a kör-
nyezetünkben élőkre. Különö-
sen nagy veszélyben vannak 
ilyenkor az utcán élő hajlék-
talan emberek és a saját, sok 
esetben fűtetlen lakásukban 
élő, nehezen mozgó, többnyire 
idős személyek. Árulkodó jel 
lehet a nem füstölő kémény, a 
szomszédot nem láttuk hosz-
szabb ideig kimozdulni az 
épületből, folyamatosan ég a 
villany. Mindenképpen segít-
ségre van szükség, ha fekvő, 
mozdulatlan vagy reszkető, 
esetleg ittas hajléktalan em-
berrel találkozunk.

A szociális- és a hajléktalan-
ellátórendszer szakemberei, 
falu- és tanyagondnokok, pol-
gárőrök, rendőrök, a kataszt-
rófavédelem és a települési 
önkormányzatok munkatársai 
a téli időszakban még jobban 
figyelnek a segítségre szoruló 
emberekre a kihűlés veszélye 
miatt. Mivel a lakosság az, 
amely közvetlenül és hama-
rabb találkozik ilyen esetekkel 
kérjük, hogy most még jobban 
figyeljenek oda a környeze-
tükben élő, segítségre szoruló 
emberekre.

Ha olyan emberről tudunk, 
akit bármilyen okból kihűlés 
fenyeget, kérjünk segítséget az 
ingyenesen hívható telefon-
számokon (104, 105, 107-es 
vagy a 112), a hajléktalanellátó 
szervezetek által működtetett 
regionális diszpécserszolgálat 
06/76-485-582 telefonszá-
mán, ahol folyamatos, 24 órás 
szolgálat van, vagy az önkor-
mányzattól.

lakosság TájékozTaTó
a rendkívüli téli időjárás során betartandó magatartási szabályokról
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Czinanó Sándorné Szász 
Ibolya és Hidvégi Julianna 
neve fémjelzi az eseményt, 
ám az évek során kiderült, 
szükség van a család töb-
bi tagjára is. Ugye ismerős 
a mondóka: Ez elment va-
dászni…” Ennek mintájára 
készült az idei díszlet: Anya 
kitalálta, ifjabb Czinanó 
Sándor megrajzolta, és az 
idősebb Czinanó Sándor 
megvalósította azt. Ibolyával 
beszélgetve kiderült: számára 
ez valóban jó móka. „Megéri 
dolgozni, ha látom a csillogó 

szemeket, és ha ilyen jól mű-
ködik együtt a szervező csa-
pat, mint idén.”- mondta.

Megannyi téma (Bartók 
Béla, makk, kukorica, méz, 
pillangó, vadászat, parittya, 
pákászás, csárdás) után idén 
Sámson legendája ihlette a 
feladatokat. A dobozi táltos 
története alapján volt táltos 
képző, kirakó, és az elma-
radhatatlan totó. Ezek során 
kiderült: a felnövekvő nem-
zedék is egyre többet tud la-
kóhelyéről, a vetélkedő tehát 
elérte elsődleges célját. Vagy 

inkább szórakozásból indul-
nak a csapatok? Semmi gond, 
ez is mindig maradéktalanul 
megvalósul.

Az est végén az emlékla-
pok is jogos tulajdonosukhoz 
kerültek, illetve a nyeremény-
csomagokat is kiosztották a 
helyezettek között. Idén az 
Értékmegőrzők csapata lett 
az első, az új csapatként in-
duló Jampik a második, míg 
a Varázskezek csapata a har-
madik helyen végzett. 

Néhány éve Czinanóné 
Ibolya azt nyilatkozta, fél at-

tól, hogy kifogy az ötletekből. 
Értettem, miről beszél, én is 
féltem volna. Ám őt ismerve 
én ma már nem tartok ettől. 
Mindig van, ami inspirálja, és 
ez új ötleteket ad számára. És 
ne feledjük el a rutint sem, 
no meg a szívet: ez a csapat 
adni akar. Örömet, szórako-
zást, tudást. És ad is. Sikerül 
nekik. Évről évre ajándékot 
kapunk tőlünk. Összetett, 
mással nem helyettesíthető, 
közösen átélt játékos megle-
petést. 

Futakiné Debreczeni Ilona

sámson szellemében  - folytatás az 1. oldalról

Szabó Jánosnak hívnak, ta-
nulmányaimat a Dobozi Ál-
talános Iskolában kezdtem, és 
1994-ben végeztem, 
akkor választás előtt 
álltam és én is, mint a 
legtöbb velem egyko-
rúnak, fogalmam sem 
volt, hogy mi akarok 
lenni. Az akkoriban 
lezajló kárpótlásnak 
köszönhető, hogy a Vásárhelyi 
Pál Műszaki Szakközépiskola 
földmérő szakirányára jelent-
keztem, ahová később fel is vet-
tek és 1998-ban érettségiztem. 
Ekkor már körvonalazódott 
bennem, hogy nem a földmé-
rés lesz életem nagy szerelme, 
de még akkor sem sejtettem, 
hogy mivel szeretnék életem 
során foglalkozni, csak azt, 
hogy szeretnék egyetemen to-
vább tanulni. A döntésemet az 
befolyásolta jelentős mérték-
ben, hogy a mezőgazdaságban 
nőttem fel és a szüleim is ebből 
próbáltak plusz jövedelemhez 
jutni, mint sokan mások ak-
koriban. Ezért úgy gondoltam, 
tanuljak valami hasznosat, így 
esett a választásom a Debre-
ceni Agrár Tudományi Egye-
temre (DATE), ahová végül 
nem vettek fel, ezért kénytelen 
voltam maradni még egy évet 
a Vásárhelyiben és elvégeztem 
a technikusit, melynek kö-
szönhetően van egy Földmérő 
technikusi végzettségem, amit 
még idáig nem volt alkalmam 
hasznosítani. A technikusi után 
újra jelentkeztem a Debreceni 
Egyetemre (DATE), és máso-
dik helyen a DATE mezőgaz-
dasági főiskolai karát jelöltem 
meg Hódmezővásárhelyen, 
végül az utóbbira sikerült fel-
vételt nyernem. Ekkor kikerül-
tem a nagybetűs életbe, kollé-
gium, bulik sorozata. Az első 
fél év végén rá kellett jönnöm, 
hogy ez nemcsak a buliról szól, 
és a nagy felismerés után vé-
gig zökkenőmentesen sikerült 
abszolválnom. 2002 tavaszán 
a Tudományos Diákköri Kon-
ferencián 3. helyezést értem el, 
majd júniusban sikeresen leál-
lamvizsgáztam. 

A szüleimnek hála, ekkor 
még nem a munka világa felé 
tekintgettem, hanem jelentkez-
tem a Szent István Egyetem 
(SZIE) Környezet Tudományi 
Karára kiegészítő nappali kép-
zésre, mivel szerettem volna 
egyetemi végzettséggel rendel-
kezni, így azt 2005-ben siker-
rel abszolváltam. Az egyetem 
utolsó félévében, már munkát 
vállaltam egy Gödöllő melletti 
kertépítő cégnél. Az egyetemi 
tanulmányaim alatt, a GEAC 
igazolt játékosaként volt sze-
rencsém focizni Pest megyé-
ben, mely sok tapasztalattal 
gazdagított, melyet az egyetemi 
tanulmányaim befejeztével, a 
Dobozi SE focicsapatában pró-
báltam kamatoztatni.

Az egyetemi tanulmányaim 
tehát 2005 júniusában véget 
értek, de az egyetemi oklevele-
met nem vehettem a kezembe, 
mivel csak egy német alapfokú 
C típusú nyelvvizsgával ren-
delkeztem, mely a főiskolához 
akkor még elegendő volt, az 
egyetemi oklevél kézhezvételé-
hez egy államilag elismert kö-
zépfokú C típusúra lett volna 
szükség, melyet 2009 márciusá-

ban sikerült angolból megsze-
reznem.

Visszatérve: 2005-ben az 
egyetem után próbál-
tam munkát találni 
elsősorban a szakmám-
ban, de ez nem volt 
akkoriban egyszerű do-
log, mint ahogy most 
sem, és így kerültem a 
Leben Invest Kft.-hez 

mint vasipari segédmunkás, egy 
nagyon jó csapatban itt nyolc 
hónapot töltöttem el, annak el-
lenére, hogy szerettem ott dol-
gozni, mégis csak jobb lett volna 
a szakmámban elhelyezkedni, 
és így közben végig munkát ke-
restem. Miután nem tartottak 
már igényt a munkámra, a fo-
lyamatos munkakeresés mellett 
alkalmi munkavállalóként dol-
goztam 2006 februárjától júliu-
sig a dobozi Simák Bisztróban.

2006. augusztus 1-jétől jött 
a lehetőség, hogy a szakma kö-
zelébe kerüljek, ez volt a Békés 
Chemol Kft., ahol először áru-
terítőként kezdtem, majd rövid 
idő alatt a nagymértékű fluktu-
ációnak, és a hozzáállásomnak 
köszönhetően előléptettek, és 
ezután integrátor, valamint 
helyhez kötött üzletkötőként 
dolgoztam tovább, de ekkor 
már a cég nem tűnt stabilnak 
és újra elkezdtem a munkake-
resést.

Így kerültem 2007. március 
3-án oda, ahol jelenleg is dol-
gozom, a Berényi Agrowerk 
Szövetkezethez, mint agronó-
mus. Az eleinte nagyon sok új-
donságot hozó munka nagyon 
felpörgetett, és azt vettem ész-
re, hogy a hobbimmá vált, tehát 
szerencsésnek tartom magam, 
mivel megtaláltam a számomra 
ideális munkát.

A cégem segítségével adó-
dott a lehetőség, hogy az ál-
talam régóta dédelgetett álom 
valóra váljon, ez nem más, mint 
az, hogy növényvédő szakmér-
nök legyek. 2009 szeptemberé-
ben jelentkeztem a Debreceni 
Egyetem növényvédelmi szak-
mérnök szakirányú tovább-
képzési szakára, melyet 2011. 
június 16-án megtartott záró-
vizsgán elért jeles minősítéssel 
végeztem el, azóta mint a cég 
növényvédő szakmérnöke dol-
gozom, és próbálom a munká-
mat a legnagyobb odafigyelés-
sel, maximálisan elvégezni.

Úgy gondolom, hogy a jelen-
legi cégemnél egyelőre megta-
láltam a számításomat és most 
már a növényvédelmi végzett-
ségemnek köszönhetően le-
hetőségem nyílt más cégeknél 
magán gazdálkodóknál a nö-
vényvédelmi szaktanácsadást 
folytatni, és nem utolsó szem-
pont az, hogy szeretem azt, 
amit csinálok.

Hosszú távú céljaim között 
szerepel az, hogy Dobozra visz-
szatérve szántó területeket sze-
rezzek, és egy modern mező-
gazdasági vállalkozást hozzak 
létre, mellyel munkahelyeket 
teremtve gazdálkodok majd, és 
egy Termelői csoportot alapít-
va, erősítem a helyi gazdák po-
zícióját a piacon, és így kama-
toztatva a megszerzett tudást 
segíteném a dobozi lakosságot.

Köszönöm, hogy elolvasták 
eddigi életem rövid történetét.

A stafétát barátunknak, Nagy 
Emesének szeretném átadni.

sTaféTa

óvodai hírek
kedves szülők!

Értesítjük Önöket, hogy a 2012. február 8-án szerdán, 
a Dobó utcai óvodában megtartott értekezlet után, 2012. 
február 14-én kedden a Bajcsy utcai óvodában szülői érte-
kezletet tartunk, melyre mindenkit szeretettel meghívunk 
és várunk.

1630-tól vendégünk Galambosné Varjú Blanka mentálhi-
giénés szakember, családterapeuta, aki „kisgyermeknevelés” 
témakörben várja kérdéseiket. A közös megbeszélés után 
csoportonként folytatódik az értekezlet.

kedves anyukák és apukák!
február 17-e a vigasság és télűzés napja lesz óvodánkban.

Hagyományainkhoz híven ebéd után szeretettel várunk 
minden kedves érdeklődőt télűző farsangi felvonulásunkra.

Ha tehetik, kérjük, csatlakozzanak hozzánk!

meghívó
Szeretettel hívjuk és várjuk önt, valamint kedves ismerőseit

 2012. március 17-én 18 órára Batyus Bölcsis Bálba.
Helye:Napköziotthonos konyha

Zenél:Vas Jancsi
Program:Meglepetés műsor

zene, MulaTsáG, ToMBolasorsolás!
Belépőt, támogatójegyet a bölcsődében árusítunk, melynek 

ára felnőtteknek: 800 Ft.
Tombolatárgyak felajánlását szívesen fogadjuk.

Mindenkit szeretettel várunk!
A bölcsőde dolgozói

A Dobozi Általános Iskola 7. a és 7. b osztálya sok szere-
tettel  meghívja a szülőket, nagyszülőket és minden érdek-

lődőt a 2012. február 17-én 18 órakor kezdődő farsangi 
előadására, melynek a művelődési ház ad otthont.

Szeretettel várunk mindenkit az alsósok farsangjára 2012. 
február 18-án szombaton 14 órától a művelődési házba!

Számos meglepetés várja az érdeklődőket!

TiszTelT szülő!
A közeljövőben egy fontos kérdést kell eldöntenie: me-

lyik iskolát válassza gyermekének? Amennyiben bizonyta-
lan a választást illetően, vagy ha már döntött is, jöjjön el 
iskolánkba március 12-én, amikor nyílt napot rendezünk, 
és lehetőséget biztosítunk 1. osztályos, valamint 4. osztá-
lyos órák megtekintésére. A tapasztalatokat megbeszéljük, 
kérdéseire szívesen válaszolunk. Egy intézményi séta kere-
tében meggyőződhet arról is, hogy milyen fejlődésen ment 
keresztül iskolánk az elmúlt években. 

Tisztelettel:
Zsigmond Károly igazgató
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együttműködő partnerek:
Dobozi Általános Iskola
Mesekert Óvoda Doboz
Köröstarcsa Község Önkormányzata 

Napköziotthonos Óvoda és Bölcsőde
Köröstarcsa Község Önkormányzata Ál-

talános Iskola és Alapfokú Művészetoktatá-
si Intézmény

Kézműves Szakiskola és Alapfokú Művé-
szeti Iskola Békéscsaba

Az Európai Unió és a Magyar Állam által 
nyújtott támogatás összege: 43.880.445 ft.

2012 januárjában négynapos rendezvény-
sorozatunkat a „Művelődő gyermekközös-
ségek a szebb jövőért – szemléletformálás a 
Körösök mentén” TÁMOP-3.2.11 / 10-1-
2010-0015 pályázati keretből sikerült meg 
valósítanunk. 

A témahét a „Színes kultúránk” elne-
vezést kapta. Igyekeztünk sok színes és 
változatos programot szervezni minden 
gyereknek és a hozzánk ellátogató kedves 
érdeklődőnek.

2012. január 16-án, hétfőn délelőtt volt a 
Nagyközségi Könyvtárunkban a kulturális 
hét ünnepi megnyitója, amelyen köszöntőt 
mondott Simon István Tamás, Doboz pol-
gármestere. Majd egész napos felolvasást tar-
tottunk a magyar kultúra napja alkalmából. 

Délután pedig megnyitottuk a „Doboz 
nagyközség kulturális értékei - Sámson 
legendája” című rajzpályázatunkat, amire 
nagyon sok fantáziadús rajzot küldtek be a 
gyerekek.

Kedden a színházé volt a fő szerep. 9 órá-
tól ifjúsági színházat szerveztünk „Erős Já-
nos” címmel, amely darab nagy sikert aratott 
felső tagozatos iskolásaink körében a Sze-
gedi Miniszínház művészeinek előadásában. 
A színházi előadások szünetében a hétfői 
rajzkiállítás alkotóinak díjazására, eredmé-
nyeiknek kihirdetésére került sor. A Dobozi 
Általános Iskola felsősei közül:

I. helyezett: Óré Regina Sára
II. helyezett: Köteles Emese
III. helyezett: Szűcs Szimonetta lett.
Ezt követően az óvodások és a kisiskolá-

sok nézhették meg a „Táltos Jankó” című elő-
adást, amely szintén a Szegedi Miniszínház 
színészei által elevenedett meg a színpadon. 
A gyerkőcöknek nagyon tetszett az előadás.

Majd az alsósok rajzainak díjazása követ-
kezett. A Dobozi Általános Iskola alsósai 
közül: 

I. helyezett: Erdős Angelika
II. helyezett: Biros Veronika
III. helyezett: Ökrös Krisztina lett.
Január 18-án, szerdán 11 órától a Dobozi 

Általános Iskola tehetséges gyermekeinek 
bemutatkozó műsora elevenedett meg a 
színpadon.

Csütörtökön a helyi iskolásainknak 
népi  játszóházat szerveztünk, ahol kiélhet-
ték a kis ügyes kezűek az alkotási vágyu-
kat. A gyerkőcök természetes anyagokból 
készíthettek tárgyakat, a farsangi időszakra 
készülve. 

Pénteken a Nagyközségi Könyvtár bizto-
sított helyszínt egy kis helytörténeti baran-
golásra az általános iskolásoknak. A rend-
hagyó néprajzórák alaptémája a Sámson 
legendája volt.

2012. január 20-án, pénteken 18 órá-
tól kezdődő programunk pedig a „Doboz 
nagyközség múltja, jelene és jövője” ver-
senyek, vetélkedők, bajnokságok pályáza-
ti programunk keretében, rendezzük meg 
helytörténeti vetélkedőnket, melynek alap-
témája szintén a „Sámson legendája” volt.

Reméljük, hogy mindenki számára elér-
hető, érdekes, színvonalas programsorozatot 
sikerült ismét összeállítanunk, amely során 
új ismeretekkel, élményekkel gazdagodtak 
mindazok, akik ellátogattak a kulturális 
programjainkra!

Sziromi Katalin

Erős János a Szegedi Miniszínházzal érkezett a rendezvényre

sámson legendája megelevenedeTT

az én uTaM- „My way”- el CaMino

Minden év januárjában a magyar kultúra 
napja köré szervezik községünkben a kultu-
rális hetet. Számos program várja ilyenkor a 
kultúrára éhes érdeklődőket. Már hagyomány, 
hogy a programok élén a felolvasás áll, melyet 
Simon István Tamás polgármester kezd, az ál-
talános iskola tanulói pedig követik a jó példát. 

Simon István Tamás az alábbi szavak-
kal nyitotta a kulturális hetet: „Január 22-én 
a magyar kultúra napját ünnepeljük, mert 
Kölcsey 1823-ban ezen a napon fejezte be a 
Himnusz írását. Amikor Kölcsey 189 évvel 
ezelőtt megírta a Himnuszt, még kevesen is-
merték ezt a költeményt; ma már minden ma-
gyar ember ismeri, sőt, életében egyszer meg 
is tanulja. A ma keletkező alkotásokat talán 
ma még kevesen ismerik, de ki tudja, talán 
évtizedek múlva ezek is általánosan ismertté 
válnak.” A polgármester a gyerekek világához 
közel álló állatmesék közül választott; Rom-
hányi József szellemes variációi megalapozták 
a jó hangulatot. 

Az ezt követő felolvasás rendhagyó módon 

zajlott: Sámson, a bíróból lett rabló és az ő 
szerelme: Eszter megindító történetét egyedi 
módon dolgozta fel a könyvtár munkatársa: 
Óréné Szabó Erzsébet. Különleges hangzású 
zenék segítették a káprázatot. A honfoglalás 
idejét idéző, a jurtában több nemzedék együtt 
élését bemutató, mesés légkört és hangulatot 
teremtő díszlet fogadott minket, és elindult 
a varázslat. Úgy telt el 45 perc, mintha csak 
kettő lett volna. Megigézve csettintgettek a 
gyerekek, segítettek eső, szél érzetét kelteni, 
és – túlzás nélkül állítom – lélegzetvisszafojt-
va figyelték a szerelmi tragédia fejleményeit. 

Megdöbbentő volt a felismerés: eddig nem 
ismertem Sámson legendáját, pedig születé-
sem óta Dobozon élek. A legenda különös je-
lentőséggel bír, hiszen a miénk, doboziaké, így 
valóságos történelmi kincs. S ez a délelőtt be-
bizonyította: ha jó kezekbe kerül egy alkotás, 
olyan maradandó élményt nyújt, amit nem 
lehet szavakkal megköszönni. Titkon abban 
bízom, újabb kincsek kerülnek elő. 

Futakiné Debreczeni Ilona

Két évvel ezelőtt 
volt Könyvtárunk 
vendége Csépai Imré-
né pedagógus, akitől 
először hallhattunk 
bővebben a Szent 
Jakab zarándokútról. 
Miközben mi az elő-
adást hallgattuk, és 
élményeinek áradatát 
igyekeztünk befogad-

ni, Sándor Csaba 1800 km –re otthonától ép-
pen Szent Jakab zarándokútján járt. 

Élményeit a Magyar Kultúra Napja tiszte-
letére rendezett héten hallgathatták meg az 
érdeklődők a Könyvtárban. 

Szent Jakab-út, spanyol neve Camino de 
Santiago után El Camino-nak is nevezik, ke-
resztény zarándokút, mely Spanyolország Ga-
lícia tartományának fővárosába, Santiago de 
Compostelába vezet. A hagyomány szerint az 
itteni székesegyházban vannak Idősebb Szent 
Jakab apostol földi maradványai. A legenda 
szerint Szent Jakab holttestét hajón hozták 
Jeruzsálemből Észak-Spanyolországba. Itt el-
temették azon a helyen, ahol most Santiago de 
Compostela található. A Szent Jakab-út 1993-
tól az UNESCO Világörökség részét képezi. 

Csaba az úgynevezett „Francia” utat tet-
te meg 2010-ben, Roncesvalles–ból indulva, 
több nagyvárost érintve – Pamplona, Burgos, 
Leon, Astorga - Santiago de Composteláig, 
illetve egészen a „világ végéig” „Finisterre-ig, 
ahol már „csak” az Atlanti-óceán végtelen 
kékje látható. Az út során 800 km-t tett meg 
gyalogosan; egy-egy nap 18-35 km közötti 
távokat  teljesített. A hallgatósággal megosz-
totta útjának legfontosabb pillanatait, élmé-
nyeit. Megtapasztalhattuk az ott élők gondol-
kodását, mentalitását. Az út, mely emberileg 
egy hatalmas teljesítmény, és mely önmagunk 
megismerését is szolgálhatja, egyben egy óriá-
si kulturális élmény is. Számtalan fotóval hoz-
ta közelebb hozzánk Spanyolország gyönyörű 
barokk épületeit, templomait és szép tájait.

Egész előadás alatt fürkésztem előadónk 
arcát, próbáltam megfejteni, hogy a felidézett 

emlékek, mit jelentenek a számára. Egy idő 
után világossá vált, hogy az ott megélt élmé-
nyek, érzések örök nyomot hagytak Csabában, 
ezért is vágyik újra vissza a „Camino” okozta 
eufórikus varázslatba. 

Csaba nem érkezett egyedül az előadásra. 
Vendégei a gyulai dr Tokaji Ferenc és Szabó 
Péter zarándokok voltak. A két úriember „Út 
a csillagok alatt – El Camino a világ oltárától 
a világ végéig” című dokumentumfilm sze-
replői és készítői – a film  rendezője Birinyi 
József népzenész, népzenekutató - , akik a 
portugál utat tették meg Fatima-tól, a világ 
oltárától – Santiago de Compostellán ke-
resztül - „Finisterre”-ig. A film nagysikerű 
díszbemutatója 2011. november 16-án volt az 
Uránia Filmszínházban. Tokaji úr felajánlotta 
a film megtekintésének lehetőségét, melyet 
nagy köszönettel elfogadtunk. 

Csaba végezetül azt kívánta mindenkinek, 
hogy az életben legalább egyszer nyíljon arra 
lehetősége, hogy megtegye ezt az utat, hisz 
változtathat látásmódunkon, gondolkodásun-
kon és gyógyírt jelenthet a lelkünknek, jobban 
megismerheti az ember önmagát. Élmény volt 
hallgatni Csabát és köszönjük, hogy megtisz-
telt minket bizalmával és belső érzéseiről is 
beszélt a jelenlévőknek. Buen Camino, Csaba!

Aki rohan, azt az idő szorítja,
Aki zarándokol, azt az idő tágítja.
Aki menekül, önmaga elől fut,
Aki zarándokol, önmaga felé tart.
Aki menetel, másokhoz igazodik,
Aki zarándokol, saját ritmusára jár.
Aki túrázik, teljesít.
Aki zarándokol, teljessé lesz.
Aki kirándul, kikapcsolódik,
Aki zarándokol, bekapcsolódik.
Aki sétál, nézelődik,
Aki zarándokol, befelé figyel.
Aki bóklászik, céltalan,
Aki zarándokol, célra talál.
Aki zarándokol, úton van.
Aki zarándokol, jó úton van.
/Jövés-menés helyett- ismeretlen/

Óréné Szabó Erzsébet

Rendhagyó volt az idei felolvasás

Sándor Csaba elmondta: 
az út során az ember 

megismerheti önmagát
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csendülT a nóTa

A dobozi cigányok képes könyvét Iránytű címmel 
Zsigmond Károly írta, szerkesztette.

A könyv bemutatójának egyik mozzanata: 
örömzene a javából

A magyarnóta est közreműködői 

A régmúlt időkben, évszázadokkal ezelőtt 
ritkaságnak számított az írástudó ember. 
Technikailag ma már szinte mindenki tud 
írni, ám a gondolatait rendszerezve, élmény-
szerűen megfogalmazni, tehát a szó legszebb, 
legnemesebb értelmében írni, ma is csak ke-
vesen tudnak. Szerencsések lehetünk, hogy 
Dobozon vannak ilyen emberek. Ám még az 
írástudók közül sem mondhatja el mindenki: 
könyve jelent meg…

„Előre haladunk. Az időt illetően minden-
képp. Vissza-visszatekintünk a tegnapra és a 
régmúltra. Relatív, hogy mi is a régmúlt, hiszen 
napi léptékkel egy családfa kutatása a régmúlt-
nak számít, míg az emberiség történetében 
két-három generáció csak a tegnap. Térben is 
változtatjuk a helyünket. Nem csak előre vagy 
hátra, mint az időben, szabadabban mozogha-
tunk a szélrózsa minden irányába. Az iránytű 
az, ami megmutathatja számunkra a helyes 
utat. És a visszautat is!” Ezekkel a sorokkal 
indul Zsigmond Károly Iránytű című könyve, 
mely megmutatja a mai dobozi cigányságnak, 
ki honnan jött, ki melyik családban keresheti 
gyökereit. Nem csupán a dobozi cigányságot 
mutatja be, hanem –mivel a dobozi cigányok a 
faluhoz tartoznak - községünk múltjának egy 
részlete is felsejlik a lapok között. 

Akik még sosem készítettek családfát, nem 
szerkesztették, rendszerezték az összegyűjtött 
anyagot, nem is sejtik, mekkora munka lehet. 
Én például hosszan tartó, hatalmas munkának 
képzelem. 

Ki kezd el családfát kutatni? Akit érdekelnek 
a gyökerei. És ki az, aki nem hagyja abba az első, 
esetleg második elágazásnál? A könyv szerző-
je, aki érdeklődő, kitartó, és elismeri az emberi 
értéket. Akinek számít a másik. Másként nem 
születhetett volna meg ez a könyv. Ő ment és 
érdeklődött, az ajtókkal együtt megnyílt az em-

berek szíve és mesélni kezdtek. Ebbe a mesébe 
kapcsolódhat bele az, aki kezébe veszi az Irány-
tűt. A régi képeken, melyből jó sokat gyűjtött a 
szerző, nemcsak arcokat, embereket lát és lát-
tat, hanem sorsokat is. „Köszönettel tartozom 
azoknak a cigány embereknek, akik féltve őr-
zött fényképeikkel újabb és újabb információkat 
szolgáltattak számomra. A sok információ a fe-
jemben úgy tűnt, mint a kirakós játék szétszórt 
darabjai az asztalon. A kép azonban szépen las-
san összeállt. A dobozi cigányok képe. Sok-sok 
fényképből…” – írja Zsigmond Károly. 

Mialatt a könyv készült, láttam, hogy - aho-
gyan az író a sorok közé ír - ő a képek mögé lát. 
Élvezettel merült el képekben, történetekben; 
édes teher volt számára a családfák keszekusza 
ágainak kibogozása. S hogy ennél a hasonlatnál 
maradjak: nagy örömmel dolgozta ki a kecses 
hajtásokat ugyanúgy, mint a kisebb gallyakat.

A könyv nemcsak a családfákat mutatja be, 
hanem az apáról fiúra szálló mesterségeket is. 
E könyv bemutatóján pedig a zene jeles kép-
viselői is részt vettek. Nehéz lenne megfogal-
mazni, mit érzett az a rengeteg ember (hogy 
pontosan hányan, nem tudom, de nem jutott 
szék mindenkinek a művelődési ház nagyter-
mében), aki eljött a bemutatóra. Talán büsz-
keséget, tiszteletet, áhítatot, meghatottságot, 
kíváncsiságot. És ezt az emelkedett hangulatot 
oldották a fellépők produkciói.  

A könyv megjelenése után sokan tették fel a 
kérdést: a könyv szerzője, barátunk, igazgatónk 
vajon hogy ért ennyi mindenhez, honnan sze-
di az energiát és nem utolsó sorban az ötletet. 
Elfogult vagyok? Lehet, de tény, hogy amibe 
belefog, azt végig és jól csinálja. Van egy sajátos 
nézőpontja, egy-egy dologról neki továbbiak 
jutnak eszébe. Lenyűgözi az embereket, hatás-
sal van ránk. Irányt mutat, akár az iránytű… 

Futakiné Debreczeni Ilona

A kulturális hét zárónapján a magyarnóta 
kedvelői gyűltek össze 2012. január 22-én a 
művelődési ház nagytermében, hogy egy egész 
estét töltsenek együtt a remek muzsikák társa-
ságában. A 12 fellépőt felvonultató eseményen 
felcsendültek a már jól ismert friss dalok és 
hallgatós nóták egyaránt.  

A kiváló hangulatban telt estet Balog István 
és Szatmári Jánosné szervezte, ám fellépőként 
is szerepet vállaltak Nacsa Andrásné, Bon-
dár Sándor, Kovács Jánosné, Kender Lajosné, 
Molnár László, Dénes Erzsébet, Szigeti Fe-
renc, Szappanos Gáborné, Rácz Erika és Feke-
te Zoltán mellett. Kísért Ötvös László prímás 
és zenekara. A műsorvezetői szerepet ezúttal 
is Balog Istvánné vállalta, aki elmondta: „Ötö-
dik alkalommal rendeztük meg községünkben 

a magyarnóta estet, és örömmel látom, hogy a 
dobozi közönség szívesen jön műsorunkra. Az 
énekesek meg voltak elégedve a közönséggel, 
hiszen nemcsak végig tapsoltak, hanem éne-
keltek is a fellépőkkel. A közönség soraiban ült 
gyulai, kamuti, köröstarcsai és sarkadkeresztúri 
néző is. A dobozi énekesek mellé a fellé-
pők Újirázról, Sarkadról, Sarkadkeresztúrról, 
Vésztőről, Gyuláról, Okányból és annak test-
vértelepüléséről: Nagyzerindről érkeztek. A 
nagyzerindi lelkészházaspár olyan jól érezte 
magát, hogy azt mondták: máskor is jönnek.„ 

A nótaszó tehát nem ül el, hiszen ez a lelkes 
csapat településről településre járva szórakoz-
tatja a közönséget, és talán hamarosan nálunk 
is újra felcsendülnek az ismerős dallamok.

Futakiné Debreczeni Ilona

Február 1. 110 éve Tzu-hsi kínai császárnő betiltotta a női lábak deformálását.
Február 2. 490 éve született Lodovico Ferrari itáliai matematikus.
Február 4. 100 éve született Macskássy Gyula rajzfilmrendező (Gusztáv sorozat).

55 éve először adtak el táskaírógépet.
Február 6. 80 éve megrendezték az első kutyaszánhúzó-versenyt.
Február 7. 200 éve született Charles Dickens angol író (Copperfield Dávid).
Február 8. 90 éve született Cliff Young farmer, aki 61 évesen 

gumicsizmában futva megnyerte az ultramaratont.

55 éve halt meg Neumann János világhírű matematikus, a 
számítógép kifejlesztője.

Február 11. 165 éve született Thomas Alva Edison amerikai feltaláló, például a villanykörte 
és a gramofon megalkotója.
125 éve Szabadkán megszületett Csáth Géza író, zenekritikus, orvos.

Február 13. 180 éve Londonban először jelent meg kolerafertőzés.
175 éve New Yorkban lázadás tört ki a liszt magas ára miatt.

Február 14. 205 éve Pozsonyban megszületett Batthyány Lajos gróf, Magyarország első 
miniszterelnöke.

Február 15. 200 éve született az amerikai Charles Lewis Tiffany, a gyémántok királya, a 
Tiffany ékszerészet megalapítója.
130 éve először szállítottak fagyasztott húst. A rakomány Új Zélandról tartott 
Angliába.

Február 16. 75 éve Wallace H. Carothers szabadalmaztatta a nylon-t.
Február 17. 55 éve újra megnyitották a Szuezi csatornát.
Február 22. 500 éve Sevillában meghalt Amerigo Vespucci híres itáliai hajós és felfedező, 

akiről elnevezték az „új világ”-ot.
105 éve először használták a taxiórát, Londonban.

Február 24. 455 éve Bécsben megszületett II. Mátyás magyar király, aki békekötésekkel 
szilárdította meg birodalmát. 
75 éve született Zsivótzky Gyula olimpiai bajnok kalapácsvető, aki 2 világ-, 
illetve Európa-csúcsot állított fel. 

Február 25. 170 éve született Karl May német ifjúsági regényíró. Az észak-amerikai 
indiánokról szóló könyveiből (Winnetou, Az Ezüst-tó kincse, A medveölő fia) 
nagy sikerű filmek születtek. 

Február 26. 65 éve hunyt el Tihanyi Kálmán fizikus, a katódsugaras képbontó, vagyis a 
televízió magyar feltalálója. 

Február 27. 140 éve Charlotte Ray az első fekete bőrű nő megszerezte diplomáját a Harvard 
Egyetemen.

Február 28. 100 éve született Alfonzó, eredeti nevén Markos József színész, artista. 
(Keménykalap és krumpliorr)
180 éve a Lánchíd felépítésének támogatására megalakult a Budapesti 
Hídegylet, gróf Széchenyi István kezdeményezésére. 

érdekesséGek kalendáriuMa 2012

Regélő utcanevek – 
Magtár utca

Dobozról Vésztő felé haladva találkozunk 
a Magtár lenyűgöző épületével, mely nevet is 
adott annak az utcának, amelyben áll. 

Az 1863-ban épült romantikus stílusú há-
romszintes, silótornyos magtár épület Ybl 
Miklós kiemelkedő alkotása. A T alaprajzú 
építmény nagyobbik, háromszintes, téglány 
alakú része szolgált a gabona tárolására. Eh-
hez az épületszárnyhoz csatlakozik a szintén 
három emeletes silótorony, közepén találha-
tó a kocsik beállását lehetővé tevő, félköríves, 
boltozott bejárat. A jobb oldali részen helyez-
kedett el a szárító siló. 

Ablakai gótizálók, könyöklői ferdék, ne-
hogy por, piszok, rakódjék rájuk. Az ablakok 
között alulról felfutó lizénák (a falsíkból csak 
igen kevéssé előreugró falpillérek) találhatók, 

a második emelet felett párkány van, így a 
harmadik emelet nyílásai frízként koronázzák 
az épületet. Rajta alacsony nyeregtető. 

A szárító torony földszintjét félköríves ab-
lakok, emeleti falait pedig a vak árkádos felső 
frízig négyszögletes kis szellőnyílások tagol-
ják. Érdekes, hogy az utóbbiak mindig csak 
a szemben álló falakon vannak azonos ma-
gasságban. Ezt a belső szárító szerkezet írja 
elő. A torony sátorteteje mind a négy oldalon 
medallionos (érem formájú faldíszítmény), 
sarkain lépcsősen leereszkedő, párkánnyal el-
látott oromfalra borul.

Az épületet néhány helyen átalakították. 
A magtár impozáns agrártörténeti emléknek 
számít, mellette tájékozódási pont mind a mai 
napig. 

reGélő uTCanevek – MaGTár uTCa
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süssünk, főzzünk!
Barangolás az ízek világában

apróhirdeTések

TérÍTési dÍJ BefizeTése:
2012. február 20-án (hétfő) és

2012. február 21-én (kedd)
7.30-TÓL 16.00 ÓRÁiG

A POLGÁRMESTERI HIVATAL
B épület 7-8-as számú irodájában.

a dobozi hírmondó hirdeTési díjai
a 2012. Januári száMTól:

Egész oldal: 66.000 Ft
Fél oldal: 34.000 Ft

Negyed oldal: 12.000 Ft
Nyolcad oldal: 7.000 Ft

Tizenhatod oldal: 4.700 Ft
Kizárólag családi eseményekkel kapcsolatos hirdetés esetében:

Harmincketted oldal: 2.400 Ft
Apróhirdetések: 250 Ft

A Dobozi Hírmondó valamennyi száma elolvasható a 
www.doboz.hu weboldalon.

Tájékoztatom a Tisztelt Lakosságot, hogy 
magánszemélyek, őstermelők személyi jövedelemadó 
bevallásának elkészítését vállalom. Érdeklődni lehet 
minden nap 17 és 19 óra között a 20/ 362-6211-es 

telefonszámon. 
Köves Mihály 

Doboz, bajcsy-zsilinszky u. 4.
Üzemgazdász, regisztrált mérlegképes könyvelő

A Dobozi Hírmondó elérhetőségei:
Tel.: 06/20/288-5862

E-mail: polghiv.doboz.hirmondo@gmail.com

TájékozTaTó
A háziorvosi rendelők telefonszáma:

Dr. Forczek Gabriella rendelője: 06/66 638-252
Dr. Márki Andrea rendelője: 06/66 636-201
Dr. Nyilas Ildikó rendelője: 06/66 635-372

az orvosi üGyeleT TelefonszáMai
Munkanapokon 1600 óráig:

Dr. Forczek Gabriella: 06/20 398-9132
Dr. Nyilas Ildikó: 06/20 358-0333

Dr. Márki Andrea: 06/30 228-2380
Délután 16.00 óra után és hétvégén:

Gyula, Dob u. 3.: 06/66 463 004
(Pándy Kálmán Kórház Szakrendelő Intézete)

földTulaJdonosok fiGyeleM!
Szántóföldet vennék haszonbérbe, átlagon felüli 

haszonbérleti díj ellenében. 
A haszonbérleti díjat előre fizetem! 

Érdeklődni: Szabó János
06/30 373-5185-ös telefonszámon. 

Az ajánlat az 5 hektár vagy a fölötti területekre érvényes!

Az aTTila gazdabolT 
kibővült árukészlettel várja

meglévő és leendő kedves vásárlóit.
Termékeink: vetőmag, műtrágya, növényvédőszer, 

állateledel, festékek, vasáru, háztartási kellékek, 
adalékok, műanyagáru, lánckenő olajok 

Megérkeztek a dán és magyar
minőségi vetőmagvak 49 Ft-tól

Száraz állateledel: 150 Ft-tól
Cím: Vörös Hadsereg u. 1.

Tel: 06 70/325-0727
Ingyenes kiszállítás Doboz területén

17 óra után bármely termékre.

Bielik auTósiskola 
Személygépkocsi, segédmotoros kerékpár és 

motorkerékpár-vezetői tanfolyam indul 2012. 
február 17-én (pénteken) 17 órakor.
Helyszín: Dobozi Általános iskola

bielik Pál 
Tel.: 66/449-877 és 06/30 935-3325

Számítógépes felkészítés, részletfizetés és 
kedvezmények. Ingyenes KRESZ könyv, CD 

program és tesztlapok biztosítása. 
Nálunk regisztrációs díj nincs. 

Több kategória együttes végzése esetén
az egyik elmélet ingyenes.

Ház eladó Dobozon a 
Széchenyi utca 13. szám 
alatt. Érdeklődni: zrínyi 
utca 27.
Tel.: 06/66 268-733

Szántóföldet vásárolnék 
bérlettel együtt is. Érdek-
lődni: Hovanecz balázs
Tel.: 06 30/ 619-0192

Hangszeres oktatás min-
den korosztálynak (har-
monika, zongora, szinte-
tizátor).
Tel.: 06/20 563-3971

Ház eladó Dobozon a 
Mátyás utca 1 szám alatt. 
Tel.: 06/20 426 5906

Hamburger

Zsömle: 60 dkg liszt, 2 dl  
tej, 2 evőkanál cukor, 1 teás-
kanál só, fél dl olaj, 1 tojás, 1 
joghurt, 2 dkg élesztő

Az élesztőt felfuttatjuk 
kevés cukorral és langyos 
tejjel, összegyúrjuk a töb-
bi hozzávalóval. Egy órát 
kelesztjük, majd 8 zsömlét 
formázunk belőle. Sütés 
előtt megkenjük tojással, 
megszórjuk szezámmaggal 
és hagyjuk egy kicsit kel-
ni. 200 fokon szép pirosra 
sütjük.

Fasírt: 50 dkg hús (apró-
ra darálva), 1 nagy hagyma 
(szintén nagyon apróra szel-
ve), só, bors, 2 evőkanál mus-
tár, 3-4 evőkanál ketchup, 1 
tojás

A hozzávalókat össze-
keverjük. Elég híg lesz, így 
kanállal adagolva lapos fa-
sírtokat sütünk belőle kevés 
olajon, vagy sütőben gril-
lezzük.

A zsömlék megkené-
séhez kb. 3:1 arányban 
ketchupot és mustárt ke-
verünk össze. A zöldségek 
megválasztása egyéni ízlés 
szerint hagyma, salátalevél, 

paradicsom, paprika, ubor-
ka stb.

Jó étvágyat kívánok!
Orodán Mária

Kacsazsíros kifli

Hozzávalók: 1 kg liszt, fél 
liter langyos víz, 4 teáskanál 
só, 4 evőkanál olaj, 2 evőka-
nál citromlé, 2 teáskanál cu-
kor, 1 élesztő

Az élesztőt a cukorral, 
kevés langyos vízzel felfut-
tatom. A lisztbe belekeve-
rem szárazon a sót, majd 
az olajat, citromlevet, fel-
futtatott élesztőt és a ma-
radék vizet beleöntöm, jól 
meggyúrom. Kb. egy órát 
kelesztem, majd 16 cipót 
formázok belőle. Nem árt, 
ha ezek is pihennek kicsit. 
A cipókból kerek lapot 
nyújtok, olvasztott kacsa-
zsírral (sült szalonna zsír is 
jó) megkenem, sózom. Fel-
tekerem, mint a palacsintát 
és kiflit formázok belőle. A 
tetejét megkenem vízzel, 
szórok rá szezámmagot 
vagy köménymagot, ízlés 
szerint. 200 °C-on sütöm 
addig, míg szép színe lesz.

Jó étvágyat kívánok!
Czinanó Sándorné

anyakönyvi hírek
Házasságkötések:

Házasságkötés nem volt

Születések:
Kovács Beáta és Nagy Károly leánya: Flóra
Földesi Annamária és Viszmeg Csaba fia: Máté
Molnár Szilvia és Dézsi Ferenc fia: Márton
Nagy Enikő és Egeresi Sándor fia: Alexander Kevin
Labancz Eleonóra és Horváth Zsolt leánya: Hanna Eleonóra

Halálozások:
Nagy Sándor (1926) Marx. 44.,
Csécsei Pál (1928) Damjanich u. 3.,
Képiró Lajosné (1935) Lehel u. 33.,
Seben Ferenc Gábor (1949) Bercsényi u. 28.,
Horváth Ferencné (1928) Kun Béla u. 28.,
Szilágyi Sándorné (1923) Hámán Kató u. 50.

Kányádi Sándor: Február 
Reggel
Reggel

az ember
ki se lát,

annyi, de annyi
jégvirág

nyílott az éjjel 
az ablakon.

És szánkáz a szél 
az utakon.

Délfelé
Ereszt

az eresz:
csöpp-csöpp-csurr!

Izzad a hó és
kásásul.

Fázik a hóember, 
didereg. 

Kacagnak rajta 
a verebek.
Estefelé

Bújnak a cserepek
alá a verebek:

csip-csirip.
Hideg van, hideg a

mindenit!
Az ablak üvege

citeráz, szaporáz.
Az ajtón ijedt kis 

szelecske kotorász. 
Brummog az erdő is, 
dörmögő hanglemez.

Morog a medve. 
ébredez.

Kányádi Sándor versét ismét kedves olvasónk, Mocsonoky 
Pálné juttatta el szerkesztőségünkbe. Köszönjük!

Vállaljuk villanymotorok, elektromos fűnyírók, szivattyúk, 
terménydarálók tekercselését, javítását. Sürgős esetben 7,5 

KW-ig 12 órán belül. Kiszállási díj esetenként 2000 Ft.

Villanymotorokat veszek állapottól függetlenül 130 Ft/kg, 
valamint tekercselt állóalkatrészeket 200 Ft/kg áron. 

SZTÁTOR Bt.

Békéscsaba, Pulszky utca 24.

Tel.: 06/66 446-353

06/70 223-5474

Pribojszki zsombort 1. születésnapja alkalmából sok 
szeretettel köszöntik a lányok.

Az ügyeletes rendőr telefonszáma:

06/30 633-7224
Apróhirdetését, hirdetését leadhatja a Polgármesteri 

Hivatal 9. számú irodájában.
Kérjük, vegye figyelembe, hogy lapunk következő száma

2012. március 3-án (szombaton) jelenik meg.
LAPzÁRTA: 2012. február 24.
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Fájó szívvel emlékezünk
Mezei Sándorné Oláh Éva

halálának 1. évfordulóján. 
„A temető kapuja szélesre van tárva
Útjait naponta sok-sok ember járja. 
Van, aki virágot, mécsest visz kezében,
S olyan is, aki bánatot szomorú szívében.
Évek óta mi is ezt az utat járjuk,
Megnyugvást lelkünkben még ma sem találunk.”

Szülei, testvérei és családja

Köszönetnyilvánítás
Ezúton köszönjük mindazoknak, akik 

Csécsei Pál
temetésén megjelentek, hogy sírjára 

koszorút, virágot helyeztek, fájdalmunkat 
enyhíteni igyekeztek.

A gyászoló család

Fájó szívvel emlékezünk
Megyeri Lajos

halálának 2. évfordulóján. 
„Egy téli napon hosszú útra mentél,
Szertehullt sok álom, s minden, amiben hittél.
Ott túl a nagy kanyaron egy új világ várt reád,
Véget nem érő nyugalom, áldás szálljon rád.
Összetörte a bánat a szívét szeretteidnek,
Kik mind hazavárnak, nem felednek Téged!”

szerető felesége és családja

Szatmári Gyula
halálának 4. évfordulóján fájó szívvel 

emlékeznek szülei, nagyapja, testvére és 
családja

„Szomorú az út, mely sírodhoz vezet.
Már 4 éve nem láthatunk,
 és nem beszélhetünk veled.
Az idő múlása nem hoz enyhülést, 
mert a fájdalmat elviselni egy élet is kevés.
Egy váratlan percben életed véget ért,
mint vihar a rózsát, a halál tépte szét. 
Egy fénykép, mely őrzi emléked,
s egy út, mely elvitte az életed. 
A hiányod nem pótolja semmi sem.”

az opera világába kalandozik
a jókai színház

isméT vízvilágnapi inTerneTes versenyT 
HirdeT a duna MúzeuM!

Mozart talán legnépszerűbb, 
legismertebb operáját, a Varázs-
fuvolát viszi színre hamarosan a 
Jókai Színház Dorotty Szalma 
rendezésében. A felnőtteknek 
szóló művet most zenei átiratok-
kal gyermekek számára alakítja át 
a teátrum.

Mozart Varázsfuvolája gazdag 
szimbólumrendszerével, zseniális 
zenéjével, változatos karaktere-
ivel egyaránt magán hordozza a 
nagyopera, a vígopera és a dal-
játék műfaji sajátosságait. A mű 
Mozart egyik leggyakrabban 
előadott operája, hiszen a sokrétű 
mondanivaló számos értelmezést 
tesz lehetővé. A szabadkőmű-
vesség szimbolikáját is merészen 
használó műalkotást felnőttek 
számára írta a szerző, ám az áb-
rázolt varázslatos mesevilág le-
hetővé teszi a darab gyermekek 
számára is befogadható formába 
öntését. 

Egyedülálló produkció szüle-
tik a teátrum színpadán, hiszen a 
Jókai Színház először kísérletezik 
az opera műfajával. Mozart re-
mekműve azonban, ha nem is tel-
jesen átalakítva, de más formában 
jelenik majd meg a deszkákon, a 
társulat tagjainak közreműködé-
sével. Gulyás Levente olyan zenei 
világba helyezte az operát, mely 

közelebb hozhatja majd a fiatalo-
kat is ehhez a műfajhoz. Dorotty 
Szalma rendező pedig egy me-
sevilágot felépítve a jó és a rossz 
küzdelmét, a tisztaság, a szerelem 
győzelmét helyezte előtérbe kon-
cepciója megalkotásakor. Pamina 
(Gubik Petra) és Tamino (Gulyás 
Attila) egy varázslatos világban 
küzdenek meg a gonosszal, mely-
ben állatszerű lények segítik és 
hátráltatják őket. Így például a 
Papagenot alakító Csomós Lajos 
kakashoz, míg a Papagenát meg-
formáló Kara Tünde kakaduhoz 
hasonlító lényként lép a színpad-
ra. Rátkai Erzsébet jelmezterve-
ző elmondta: ember és állatfigura 
határán szeretné elhelyezni eze-
ket a karaktereket. 

Az Éj királynője és Sarastro 
szerepét vendégművészek, ope-
raénekes alakítják majd az elő-
adásban. Ezek az alakok egy fel-
sőbbrendű világ figuráiként más 
hangon, szélsőséges magasságok-
ban és mélységekben szólalnak 
meg a színpadon. Az operairo-
dalom egyik legnehezebb kolora-
túrszoprán szerepét Fábry Gabri-
ella énekli majd, Sarastrot pedig 
Gábor Géza, valamint Altorjay 
Tamás formálja meg. A szimbo-
likus elemekkel átszőtt díszlet 
Mira János tervei alapján készül.

Az idei évben a nemzetközi szlogen:
„A világ szomjas, mert mi éhesek vagyunk.”

Pályázati felhívás

Ismét közeleg a Víz Világnapja.

„A világ szomjas, mert mi éhesek vagyunk.” - hirdeti az idei nem-
zetközi szlogen, melynek jegyében a Duna Múzeum idén is inter-
netes vetélkedőt hirdet két korcsoportban, 2-6. osztályosok és 7-12. 
osztályosok számára.

Jelentkezni a február elején újrainduló www.vizvilagnap.hu hon-
lapon lehet, a beugró feladat teljesítésével. Ezután három héten át 
egy-egy feladatsor vár megoldásra. Egyéni versenyzők vagy maxi-
mum 5 fős csoportok mérhetik össze tudásukat a vízről, a termé-
szetről, az élelmiszerekről és a környezetvédelemről szóló vetélkedő 
során. Az eredményhirdetés a Víz Világnapján, 2012. március 22-én 
lesz, a nyertesek a Vidékfejlesztési Minisztérium központi rendez-
vényének keretében vehetik át nyereményüket.

További információ: www.vizvilagnap.hu

A dobozi Nagyközségi Könyvtár ismét várja csapatok, baráti kö-
zösségek, egyéni versenyzők jelentkezését a versenyre! A feladatok-
hoz szükséges irodalmat  kérésetekre a szokott módon biztosítjuk! 
Versenyre fel! Zöldítsük együtt a világot!

ő is MinkeT olvas
Évekkel ezelőtt indítottuk útjára rovatun-

kat, és már sok gyermekről kiderült: ő is min-
ket olvas… 

Amennyiben az Ön gyermeke is érdeklődik 
a Dobozi Hírmondó iránt, kérjük, jelezze, így 
a következő számban be tudjuk mutatni. 

Szabó Fanni már ismeri a betűket, így ő 
is szívesen lapozgatja a Dobozi Hírmondót. 
Leginkább a gyerekekkel kapcsolatos hírek 
érdeklik. 2002-ben alakult a labdarú-

gó csapatot működtető Dobozi 
Szabadidős Tömeg és Verseny-
sport Közhasznú Egyesület. A 
szezonzáró vacsorán a játékosok 
és a meghívott vendégek köré-
ben zsigmond Károly SE elnök 
értékelte az egyesület 10 éves 
munkáját.

„A törvényi előírásoknak 
megfelelően egy évtizede, hogy 
megalakítottuk az új egyesületet. 
Labdarúgó és kézilabda szakosz-
tályokat működtettünk 2008 ta-
vaszáig, ezt követően a kézilabda 
külön egyesületet alakított.

Legfontosabb céljaink voltak 
és ezek ma is helytállóak:
•	elsősorban	 doboziak	 játszanak	

csapatainkban
•	folyamatosan	biztosítsuk	a	ver-

senyzés feltételeit
•	utánpótlás	nevelése
•	szabadidős	sport	szervezése

A versenyzés feltételeinek biz-
tosításában elsősorban az önkor-
mányzatnak volt és van szerepe, 
hiszen első számú támogatónk. 
Az viszont, hogy nem voltak a 
működést veszélyeztető anyagi 
gondjaink, az egyesület jó gaz-
dálkodásának köszönhető. Ter-
mészetesen a 10 év alatt sokszor 
éltünk a pályázati lehetőségekkel 
és gyakran akadtak vállalkozók, 
magánszemélyek is, akik anya-
gilag támogatták egyesületünket.

Azt gondolom, az átlagnál 
jobban igyekeztünk a legjobb 
sportöltözetet, sport felszere-
léseket megvásárolni. Mindig 
odafigyeltünk a pálya minősé-
gére, magának a sportlétesít-
ménynek a fejlesztését kezde-
ményeztük, illetve volt, hogy 
tevékenyen részt vettünk a 
munkálatokban. 

Véleményem szerint jelenleg is 
minden adott a versenyzéshez a 
tárgyi feltételeket illetően. És ez 
a mai gazdasági helyzetben nem 
is kis dolog! 

Jelenleg számunkra az után-
pótlás nevelése jelenti a leg-
nagyobb gondot! Pár éve még 
részt tudtunk venni a Bozsik 
programban 7-9-11 éves gyere-
kekkel. Korábban még serdülő 
csapata is volt az egyesületnek.  
A mai csapatnak ők alkotják a 
gerincét. Idén ősszel nagyon ne-
hezen indult a bajnokság. Háló-
val szedtük össze az ifi csapatot, 
hogy hétvégenként ki tudjunk 
állni. Számoltunk ezzel, hiszen 
sokszor elmondtuk, hogy a gye-
reklétszám, a játék kedv csök-
kenése gondot fog jelenteni az 

egyesületnek. Ráadásul most 
úgy alakult, hogy 5-6 ifi korú 
játékost elvitt más egyesület. Az, 
hogy kapósak a játékosaink más 
egyesületek számára, egyrészt 
imponáló, azt jelenti, hogy nem 
végzünk rossz munkát. Másrészt 
azonban nagyon megnehezítik a 
dolgunkat, az építkezést. A leg-
nagyobb csalogató erő a pénz, 
amit a mai helyzetben meg is 
értek. Azonban egy egyesület, 
mint a miénk is nem tud és nem 
is akar versenyezni tehetős vál-
lalkozókkal. Én 20 éve vagyok 
a megyei labdarúgásban. Sok 
egyesületet láttam már száll-
ni ideig-óráig, aztán elfogyott 
a pénz, elfogytak a játékosok, 
akiknek a zsebét tömték, meg-
szűntek településeken a hétvégi 
szórakozások. Nekünk nem ez 
a célunk! Ha valaki tovább akar 
állni, elengedjük, hogy boldo-
guljon. Akik pedig itt maradnak, 
azok számára biztosítjuk, hogy 
sportolhasson. 

Fontos, hogy egy ekkora léte-
sítményt ne csak a versenyzők, 
hanem a falu lakói is használ-
hassák. A tíz év alatt számos 
rendezvény házigazdái, szer-
vezői voltunk. Gondolok itt a 
települési rendezvényekre, foci 
kupákra, bajnokságra, foci tá-
borokra gyerekeknek, kihívás 
napjára, lábtenisz versenyekre… 
Szükség van ezekre, amit az 
egyesületünk hol munkával, hol 
pénzzel támogatott.

Ahhoz, hogy gördülékenyen 
folyjon a munka, a versenyzés 
ne ütközzön akadályba, és a 
komfort érzetünk is jobb legyen, 
ahhoz nagyban hozzájárulnak a 
különböző feladatok végrehaj-
tói. Köszönöm mindazok segít-
ségét, akik valamilyen módon 
hozzájárultak - és teszik ezt ma 
is - az egyesület zavartalan mű-
ködéséhez.

Természetesen mi hiába sze-
retnénk végezni mindezt a mun-
kát, ha a Dobozi Önkormányzat 
Képviselő testülete és a Polgár-
mester úr nem állna pozitívan a 
sport kérdéséhez. Ezúton köszö-
nöm anyagi és erkölcsi támoga-
tásukat!

A dobozi labdarúgás közel 100 
éves múlttal büszkélkedhet. Re-
mélem, hogy legalább ugyaneny-
nyi évnek néz elébe, minél több 
sikerrel, sok jó labdarúgóval, 
lelkes szurkolóval, támogatóval 
és sportvezetőkkel.” – mondta 
Zsigmond Károly.

Futakiné Debreczeni Ilona

Tíz év…

Zsigmond Károly elnök értékelte az elmúlt tíz évet
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Az „Egy hét a Magyar 
Kultúra Napja tiszteletére” 
elnevezésű programsorozat 
harmadik napján a dobozi 
általános iskola tehetséges 
tanulói léptek színpadra. 
Mindannyian nagy izgalom-
mal készültek az eseményre. 
Azok, akik még soha nem 
szerepeltek nagy közönség 
előtt, nem is sejtik, mekkora 
bátorságra vall, hogy ők ki-
álltak, és bizonyították ráter-
mettségüket. 

A műsorvezetők - Balog 
Katalin és Orodán Birigitta 
– egy táncos produkciót kon-
feráltak föl elsőként, hiszen 
a sort a Leg a Láb Alapfo-
kú Művészetoktatási Intéz-
mény néptáncosai nyitották; 

felkészítőjük Borbély Imré-
né. Ilyenkor azt érzi a néző: 
szeretne részesülni a mozgás 
öröméből. A tánc után prózá-
ra váltottunk.

Évek óta hagyomány isko-
lánkban, hogy decemberben 
megrendezzük az alsós me-
semondó versenyt. Az 1-2. 
évfolyam győztes meséjét 
Ferkovics János 1. b osztályos 
tanuló előadásában hallgat-
tuk meg. 

Kukola Julianna 5. a osztá-
lyos tanuló öt éve tanul he-
gedülni, játékával szerencsére 
évente többször is megör-
vendeztet bennünket. Felké-
szítője: Hrabovszkiné Nagy 
Kornélia. 

A Maskarák színjátszó 

szakkör 2011-ben alakult, 
de tagjai már a Gilikotti 
színjátszó csoportban is te-
vékenykedtek. Meséjük ta-
nulsággal szolgált, és mellette 
szórakoztatta, megnevettette 
a gyerekeket.

A Leg a Láb Alapfokú 
Művészetoktatási Intézmény 
nagy csoportjának felkészítő-
je Hajdu Gergő. A táncos lá-
bak rutinosan, laza könnyed-
séggel mozogtak a színpadon.

A mesemondó verseny 3. 
osztályos korcsoportjában 
Dandé Júlia Viktória 3. b osz-
tályos tanuló végzett az élen, 
így ő léphetett a színpadra. 
Meséje a tolvajról szólt.

Szegedi Dominika 8.b 
osztályos tanuló Romhányi 
József versével kedveskedett 
a közönségnek, majd a Jeles 
napok szakkör a következett: 
egy kis fényjáték elevenedett 
meg a színpadon. A nap utol-
só meséjét Lakatos Bernadett 
4. b osztályos diákunk tolmá-
csolta.

A 3. b osztály igazán sok-
oldalú, hiszen a mesejáték 
mellett egy népdalcsokrot is 
átnyújtottak a közönségnek. 

Lassan a hegedű virtuózává 
növi ki magát Sztojka Máté 5. 
a osztályos tanuló, aki szintén 

ötödik éve foglalkozik a he-
gedűvel. Varázslatos játékával 
egyre gyakrabban kápráztat 
el bennünket, ez alkalommal 
is sikerült. 

Nánási Andrea Bianka 
számtalan színpadon meg-
fordult már, sokakat lenyű-
gözött bájával, képességeivel. 
Ő sem hiányozhatott a nap 
fellépői közül.

Lelóczki Éva 7. a  és Dé-
zsi Gergő 8. a osztályos ta-
nuló Babits Mihály: Messze, 
messze című versét mondta 
el, ezt követően Debreczeni 
Réka, Szabó Edina és Bondár 
Bence 8. b osztályos tanulók 
a vers egy átiratával tartottak 
görbe tükröt elénk.

 Befejezésül a Mutasd 
meg magad szakkör tagjai 
igazi meglepetéssel készül-
tek, hiszen a magyar kultúra 
napján visszarepítettek ben-
nünket első királyunk, István 
idejébe. 

Zsigmond Károly, iskolánk 
igazgatója egy-egy emlékla-
pot nyújtott át a résztvevők-
nek dicsérő szavak kíséreté-
ben. A több mint egy órás 
műsor alatt számtalan műfaj-
ban és produkcióban mutat-
koztak be a gyerekek. Büsz-
kék vagyunk rájuk!
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A Körösök Völgye Na-
túrpark Egyesület 2011 ta-
vaszán indította a KEOP-
6 . 1 . 0 / B / 0 9 - 2 1 0 - 0 0 6 3 
azonosítási számú környe-
zettudatos szemléletformáló 
programját, mely 2012 feb-
ruárjában záródik. A prog-
ram célja az óvodás, iskolás 
és felnőtt korú lakosság kör-
nyezettudatának erősítése, a 
háztartások, munkahelyek és 
oktatási intézmények „zöld 
fordulatának” elindítása. A 
projekt kiemelt témái a hul-
ladék megelőzése és csök-
kentése, a környezettudatos 
háztartás, a tudatos vásárlás, a 
komposztálás és a helyi turisz-
tikai értékek megismertetése.

A komplex programsorozat 
részeként szemléletformáló 
interaktív kiállításokkal, is-
meretterjesztő előadásokkal, 
ökotudatos vetélkedővel, ak-
tív túraprogramokkal vártuk 
a látogatókat, oktatási intéz-
ményeket. Minden esetben az 
élményszerű megismerésen, a 
gyakorlati és játékos ismeret-
átadáson, a tapasztalati mű-
helymunkán volt a hangsúly, 
mely az eredményét is meg-
hozta a rendezvényeknek. A 
programsorozat békéscsabai 
kiállításai, túraprogramjai ösz-
szesen 7000 fő aktív résztvevőt 
fogadtak a Körösök Völgye 
Látogatóközpontban. 

A programsorozat kereté-
ben elkészítettük a Zöldülj! 
Fordulj! a házban és a ház kö-
rül vándorkiállítást, mely  1 év 
alatt 12 településen mutatta be 
a lakosságnak a projekt kiemelt 
témáit. A vándorkiállítás mű-
velődési házakban, helyi civil 
szervezetek koordinációjával 
fogadta a partner települések 
lakosságát, iskolás és óvodás 
csoportokat. A vándorkiállí-
tás maradandó kapcsolatokat, 
értékes továbblépési lehetősé-
geket nyitott meg a Körösök 
Völgye települési között. A 
Zöldülj! Fordulj! a házban és a 
ház körül vándorkiállítás 4000 
fő látogatót fogadott. Egy év 
elteltével elmondhatjuk: ered-
ményesen zárjuk a programot, 
keresnek bennünket a part-
nerek, a további együttműkö-
déssel kapcsolatban, oktatási 
intézmények várják a további 
zöld programokat; és ami a 
legnagyobb öröm: országos 
szinten is alakul az érdeklődés 
a vándorkiállításunk felé. 

Egyesületünk már 4. éve 
foglalkozik környezeti neve-
lési, szemléletformáló tevé-
kenységgel és reméljük, ez a 
program erősítette a Körösök 
Völgye lakosságának környe-
zettudatát.

Bonyhádiné Pásztor Enikő
szakmai felelős

Körösök Völgye Natúrpark Egyesület

zöldülJ! fordulJ! 
komplex szemléletformáló programsorozat megvalósítása

a körösök völgyében – 2011/2012.

rendelkezés
az szja 1+1 %-áról

A személyi jövedelemadó 1%-a felajánlható alapítvány, 
közhasznú, kiemelten közhasznú szervezet részére.

Dobozon az Önök fel ajánlásait a követke-
ző szervezetek kaphatják meg:
Dobozi Óvodáért Alapítvány
Adószáma: 18386372-1-04

Doboziak Dobozért Közalapítvány
Adószáma: 18386303-1-04

Dobozi iskoláért Alapítvány
Adószáma: 18376342-1-04

Doboz Sportjáért Közalapítvány
Adószáma: 19061168-1-04
Dobozi Polgárőr Egyesület
Adószáma: 19062451-1-04

Petőfi Horgászegyesület, Doboz
Adószáma: 19981028-1-04

Dobozi Szabadidős és Mozgáskultúra Közhasznú 
Sportegyesület

Adószáma: 18385515-1-04
Dobozi Szabadidős, Tömeg- és Versenysport 

Közhasznú Egyesület
Adószáma: 18385917-1-04

A másik 1% felajánlható kiemelt költségvetésű 
előirányzatokra:

1153 – Parlagfű mentesítés feladatai
1823 – Nemzeti Tehetség Program feladatai

Kérjük az adatlap pontos kiöltését (elég az adószámot 
beírni), mivel a NAV csak ebben az esetben folyósítja a 

felajánlott összeget. 

TeheTségek napja 

A Dobozi Cigány Kisebb-
ségi Önkormányzat 2011. de-
cember 13-án tartotta testületi 
ülését, amelyen Zsigmond 
Károly elnök elmondta, hogy 
részt vett az Iránytű című 
könyv bemutatóján, mely mint 
mondta: sokszínűre sikeredett. 
Megköszönte a jelenlévő Ifj. 
Zsigmond Károlynak azt a 
fáradtságos munkát, amit a 
könyv elkészítésébe fektetett. 
„Sok feledésbe merült cigány 
ember emléke idéződött fel 
ilyen módon újra az emberek-
ben.” – mondta Zsigmond Ká-
roly. Az elnök beszámolt arról 
is, hogy részt vett az általános 
iskola által megrendezett ad-
venti gyertyagyújtáson és a 
karácsonyváró ünnepi műso-
ron, melyen a Nemzetiségi ön-
kormányzat hagyományőrző 
együttese is közreműködött. 

Tótkomlóson december 
9-én a Fekete Gyémántok 
hagyományőrző együttes ve-
zetője (Sztojka Tibor) átvette 
a megyei kisebbségi díjat, ki-

tüntetést, melyhez az elnök 
gratulált.

Doboz Nagyközség Cigány 
Kisebbségi Önkormányzatá-
nak Képviselő-testülete fel-
hatalmazta az elnököt, hogy 
az átmeneti időszakban – 
2012. január 1-jétől a 2012. 
évi költségvetés elfogadásáig 
– az önkormányzat bevételeit 
folytatólagosan beszedje, és a 
kiadásokat fedezze. A hatá-
rozat a 2012. évi költségvetés 
elfogadásával hatályát veszti. 
A testület egyhangúlag elfo-
gadta a Cigány Kisebbségi 
Önkormányzat 2012. évi éves 
munkatervét.

A képviselő-testület felül-
vizsgálta és elfogadta a Cigány 
Kisebbségi Önkormányzat 
és a Békés Megyei Cigány 
Kisebbségi Önkormányzat, 
a Lungo Drom Országos Ci-
gány Érdekvédelmi és Polgári 
Szövetség Békés Megyei Szer-
vezete, a Kevermes Cigány 
Kisebbségi Önkormányzat, a 
Köröstarcsa Cigány Kisebbsé-

gi Önkormányzat, valamint a 
Méhkerék Cigány Kisebbségi 
Önkormányzattal való együtt-
működési megállapodásban 
foglaltakat.

Az elnök elmondta, hogy 
a kisebbségi önkormányzat a 
Békés Megyei Közgyűlés felé 
egy kérelemmel fordult és 
olyan támogatást kért, hogy a 
dobozi Mindenki karácsonya 
című ünnepséget támogatni 
tudják. Támogatásként kapott 
a Cigány Kisebbségi Önkor-
mányzat 100.000 forintot, 
melyet arra a célra használt 
fel, hogy színvonalasabbá vál-
hasson az ünnepi műsor. A 
képviselő-testület tudomásul 
vette a támogatás összegének 
a felhasználását. 

A Békés Megyei Cigány 
Önkormányzathoz támogatási 
kérelmet nyújtott be a kisebb-
ségi önkormányzat számító-
gép és nyomtató vásárlásra. 
A támogatás mértéke 30.000 
Ft lett, melyből nyomtatót és 
digitális fényképezőgép vásár-

lását tervezi a kisebbségi ön-
kormányzat; számítógéphez 
egy felajánlás által jutottak. A 
képviselő-testület tudomásul 
vette a támogatás összegének 
a felhasználását.

Nagy Istvánné óvodaveze-
tő köszönetet mondott a ki-
sebbségi önkormányzatnak a 
gyermekek Mikulás csomag-
jainak előállításához nyújtott 
segítségért. A hagyományőrző 
együttes vezetőjének is meg-
köszönte segítséget, amiért 
zenéikkel a gyermekeknek jó 
hangulatot teremtettek. Meg-
köszönte a kisebbségi önkor-
mányzat tagjainak az egész 
éves munkájukat, segítségüket, 
az együttműködésüket és to-
vábbi sok sikert kívánt a jövő-
beni munkájukhoz is. 

A 2012. január 1-jén hatály-
ba lépő új nemzetiségi törvény 
alapján a Dobozi Cigány Ki-
sebbségi Önkormányzat neve 
Dobozi Cigány Nemzetiségi 
Önkormányzat névre változott.

Futakiné Debeczeni Ilona

kisebbségi TesTüleTi hírek

HorGászok fiGyeleM!
A Petőfi Horgász Egyesület értesíti a tisztelt 

sporttársakat, hogy évi rendes közgyűlését
2012. február 26-án (vasárnap) 9 órakor

tartja a Dobozi Kisvendéglőben.
a Petőfi Horgász Egyesület vezetősége


